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Pressemeddelelse      

UGE 46 - POWER TIL IVÆRKSÆTTERE OG VIRKSOMHEDER I VÆKST 

Billund ErhvervsFremme og UDVIKLINGVEJEN udbyder hele ugen spændende arrangementer, 

når der i uge 46 internationalt sættes fokus på iværksætteri og vækst 

Danmark har mange dygtige iværksættere og vækstvirksomheder, og der er brug for endnu flere. 

Derfor samler Erhvervs- og Vækstministeriet alle relevante parter til en fælles indsats for 

iværksættere og virksomheder i vækst. 

Ugen vil byde på events, springboards, workshops, foredrag og konkret rådgivning, hvor danske 

og udenlandske eksperter stiller deres viden til rådighed. Der er tilbud til alle - fra iværksætterspirer 

i folkeskolen til direktører med vækstambitioner. 

De mange arrangementer, der finder sted i uge 46, er en del af det verdensomspændende Global 

Entrepreneurship Week. Den globale kampagne gennemføres for fjerde år i træk. I 2010 deltog 7,5 

millioner mennesker i de 37.000 arrangementer, der blev gennemført i 104 lande verden over. I 

Danmark deltog 12.000 personer i 140 arrangementer over hele landet. I Danmark er der i år mere 

end 150 tilbud til alle, der drømmer om at starte egen virksomhed eller se sin virksomhed vokse. 

Erhvervs- og vækstminister Ole Sohn har kickstartet Global Entrepeneourship Week og udtaler: 

”Vækstvirksomheder er vigtige for dynamikken og væksten i dansk erhvervsliv og for samfundet. 

De skaber jobs og styrker Danmarks konkurrenceevne og produktivitet. Derfor skal Danmark have 

flere vækstvirksomheder, og vi skal blive bedre til at udnytte vækstmulighederne inden for f.eks. 

energi, miljø og velfærd, der i forvejen er danske styrkepositioner.” 

Formålet med Global Entrepreneurship Week er at generere nye idéer til vækst og iværksætteri 

samt skabe netværk for millioner af mennesker, der gerne vil starte egen virksomhed. 

”I vort område har vi en del iværksættere, men vi skal gerne have mange flere i gang til at skabe 

nye vækst til gavn for både virksomheden og Danmark, ligesom vi i vort område har mange 

virksomheder, som har et uudnyttet vækstpotentiale ved at arbejde mere internationalt – vi har 

derfor lokalt sat fokus på vækstmuligheder via eksport”, udtaler erhvervskonsulent Henning 

Nørbygaard, Billund ErhvervsFremme. 

”I både Kolding og Middelfart Kommune har vi set erfaringer fra initiativer omkring 

energirenoverings og grøn vækst, der har skabt mange arbejdspladser. Derfor har vi i 

UDVIKLINGVEJEN sat fokus på denne forretningsmulighed for vore håndværksvirksomheder”, 

supplerer N. Jørgen Pedersen, erhvervskonsulent, UDVIKLINGVEJEN. 

Billund ErhvervsFremme og UDVIKLINGVEJEN bakker op om UGE 46 arrangementerne og 

arrangerer i fællesskab spændende og relevante aktiviteter i uge 46, for at sætte iværksætteri og 

vækst på dagsordenen, og få alle gode kræfter til at medvirke til et løft til erhvervslivet. Der er 

udover der helt lokale tilbud mange spændende tilbud i regionen, så der er et stort udvalg at vælge 

imellem – for alle brancher og alle virksomhedsstørrelser, så vi opfordrer til at gøre brug af disse 

mange tilbud.  

Se mere om uge 46 på www.uge46.dk - Se de spændende lokale aktiviteter på næste side.
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Lokale aktiviteter: 

Mandag den 14. november og tirsdag den 15. november om formiddagen afholdes ”Plan for 

Vækst – bliv vindervirksomhed” i henholdsvis Varde og Middelfart. Mød bl.a. den spændende 

strategiekspert og forfatter Michael Vest, som bl.a. har skrevet bestselleren ”Strategi i 

vindervirksomheder”, ligesom lokale virksomheder løfter sløret for, hvordan de arbejder med 

ambitiøse vækststrategier. 

Onsdag morgen den 16. november inviterer Billund ErhvervsFremme til et arrangement om at 

overskride grænser og se eksport som vækstmulighed. Mød foredragsholdere fra Væksthus 

Syddanmark, som fortæller om, hvorfor det er vigtigt at tænke internationalt, og en repræsentant 

fra Udenrigsministeriet, der fortæller om, hvor let det faktisk er at komme i gang i udlandet og 

hvilken hjælp man kan få. ”Erfaring viser at virksomheder, der er internationalt orienteret klarer sig 

bedre, end de virksomheder, der kun opererer indenfor landets grænser. Og det er slet ikke så 

svært at bevæge sig ud over grænserne, som mange tror”, udtaler erhvervschef Gert Helenius, 

Billund ErhvervsFremme. Mød endvidere to lokale virksomhedsledere, som fortæller om deres 

erfaringer med forretning over grænserne. Jens Chr. Hundahl fra HCP i Krogager fortæller om 

udviklingen fra en dansk til en nordisk virksomhed, og Harry Lorentsen fra Omme Lift fortæller om 

udviklingen fra lokal smedie til international virksomhed. 

Torsdag eftermiddag den 17. november sætter UDVIKLINGVEJEN fokus på ”Håndværker og 

grøn energi – nye forretningsmuligheder” – i både Billund og Vejen Kommune er der stor fokus på 

grøn energi, energirenoveringer etc., som i mange tilfælde er selvfinansierende. Kom og hør bl.a. 

Steen Lauridsen fra Vejen kommune og Thomas Boe fra Billund kommune fortælle om 

kommunernes energistrategi og fremtidige opgaver, ligesom der er indlæg om 

energivejlederordningen mm – hør hvordan du som håndværker kan gøre det til en 

forretningsmulighed for din virksomhed.  

Søndag eftermiddag den 20. november inviterer Billund ErhvervsFremme i samarbejde med 

VejleBoldKlubKolding til topfodbold – VejleBoldKlubKolding–Randers FC – med mulighed for at 

møde regionens største erhvervsnetværk og finde forretningsmuligheder og få en god 

fodboldoplevelse. 

Billund ErhvervsFremme og UDVIKLINGVEJEN opfordrer alle til at deltage i et eller flere af de 

arrangementer ugen byder på.  

Se mere om lokale arrangementer på www.billunderhvervsfremme.dk og www.udviklingvejen.dk  

Nærme info hos Billund ErhvervsFremme, tlf. 7972 0202 eller UDVIKLINGEVEJEN, tlf. 7384 8500 
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